
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

 
  
  
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de la modificació dels 
preus i criteris econòmics dels títols propis i 
les activitats de formació contínua de la 
Universitat Miguel Hernández 
 
 
En virtut del que disposa l’article 81.3.c de la 
Llei orgànica 6/2001, d’universitats, en què 
s’estableix que “els preus d’ensenyaments 
propis, cursos d’especialització i els referents a 
les altres activitats autoritzades a les 
universitats s’atindran al que establisca el 
Consell Social, i hauran de de ser, en tot cas, 
aprovats juntament amb els pressupostos 
anuals en els quals s’han d’aplicar”; 
 
 
En virtut del que disposa l’article 102: Accés, 
matriculació i preus públics, dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, al punt 2, 
en què expressa que “els preus públics que no 
corresponga determinar a la Generalitat 
Valenciana i, en concret, els que s’hagen de 
satisfer per a cursar títols i ensenyaments 
propis de la UMH es fixaran pel Consell Social 
a proposta del Consell de Govern”; 
 
 
D’acord amb la Normativa de títols propis de 
la UMH i la Normativa d’activitats de 
formació contínua de la UMH; 
 
 
Vist l’acord d’aprovació de l’establiment dels 
preus i criteris econòmics que han de regir la 
gestió econòmica i administrativa dels títols 
propis i activitats de formació contínua de la 
UMH, pel Consell de Govern reunit el 13 de 
desembre de 2018; 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la modificación de 
los precios y criterios económicos de los 
títulos propios y las actividades de formación 
continua de la Universidad Miguel 
Hernández 

 
En virtud de lo dispuesto en el artículo 81.3.c 
de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades, 
donde se establece que “los precios de 
enseñanzas propias, cursos de especialización 
y los referentes a las demás actividades 
autorizadas a las universidades se atenderán a 
lo que establezca el Consejo Social, debiendo 
ser, en todo caso, aprobados junto con los 
presupuestos anuales en los que se deben 
aplicar”; 

 
En virtud de lo dispuesto en el artículo 102: 
Acceso, matriculación y precios públicos, de 
los Estatutos de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, en su punto 2, donde 
expresa que “los precios públicos que no 
corresponda determinar a la Generalitat 
Valenciana y, en concreto, los que se deban 
satisfacer para cursar títulos y enseñanzas 
propias de la UMH se fijarán por el Consejo 
Social a propuesta del Consejo de Gobierno”; 

 
De acuerdo con la Normativa de Títulos 
Propios de la UMH y la Normativa de 
Actividades de Formación Continua de la 
UMH; 

 
Visto el acuerdo de aprobación del 
establecimiento de los precios y criterios 
económicos que deben regir la gestión 
económica y administrativa de los títulos 
propios y actividades de formación continua 
de la UMH, por el Consejo de Gobierno 
reunido el 13 de diciembre de 2018; 

 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 10 d’abril de 2019, 
ACORDA: 
 
Aprovar l’actualització dels preus i criteris 
econòmics dels títols propis i les activitats de 
formació contínua de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, així com la remissió al 
Consell Social per a la seua aprovació 
definitiva, en els termes següents: 
 
 

ACORD D’ACTUALITZACIÓ DE  
PREUS I CRITERIS ECONÒMICS DELS 

TÍTOLS PROPIS I LES  
ACTIVITATS DE FORMACIÓ  

CONTÍNUA DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 

 
L’article 81.3.c de la Llei orgànica 6/2001, 
d’universitats, estableix que “els preus 
d’ensenyaments propis, cursos 
d’especialització i els referents a les altres 
activitats autoritzades a les universitats 
s’atindran al que establisca el Consell Social, 
havent de ser, en tot cas, aprovats juntament 
amb els pressupostos anuals en els quals s’han 
d’aplicar”. 
 
Així mateix, l’article 102 Accés, matriculació i 
preus públics, dels Estatuts de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx, al punt 2, expressa 
que “els preus públics que no corresponga 
determinar a la Generalitat Valenciana i, en 
concret, els que s’hagen de satisfer per a cursar 
títols i ensenyaments propis de la UMH es 
fixaran pel Consell Social a proposta del 
Consell de Govern”. 

Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 10 de abril de 2019, 
ACUERDA: 
 
Aprobar la actualización de los precios y 
criterios económicos de los títulos propios y las 
actividades de formación continua de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, así 
como su remisión al Consejo Social para su 
aprobación definitiva, en los términos 
siguientes: 

 
ACUERDO DE ACTUALIZACIÓN DE 

PRECIOS Y CRITERIOS ECONÓMICOS DE 
LOS TÍTULOS PROPIOS Y LAS 

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN 
CONTINUA DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 

 
El artículo 81.3.c de la Ley Orgánica 6/2001, de 
Universidades, establece que “los precios de 
enseñanzas propias, cursos de especialización 
y los referentes a las demás actividades 
autorizadas a las universidades se atenderán a 
lo que establezca el Consejo Social, debiendo 
ser, en todo caso, aprobados junto con los 
presupuestos anuales en los que se deben 
aplicar”. 
 
Asimismo, el artículo 102 Acceso, 
matriculación y precios públicos, de los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, en su punto 2, expresa que “los 
precios públicos que no corresponda 
determinar a la Generalitat Valenciana y, en 
concreto, los que se deban satisfacer para 
cursar títulos y enseñanzas propias de la UMH 
se fijarán por el Consejo Social a propuesta del 
Consejo de Gobierno”. 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

Davant d’això, i d’acord amb la Normativa de 
títols propis de la UMH i a la Normativa 
d’activitats de formació contínua de la UMH, 
s’estableixen els preus i els criteris econòmics 
que han de regir la gestió econòmica i 
administrativa dels títols propis i activitats de 
formació contínua recollits en les normatives 
pròpies avantdites. 
 
 
Preu per ECTS / hora d’estudiant 
El preu del crèdit ECTS dels títols propis i el 
preu hora de les activitats de formació 
contínua quedaran definits d’acord amb els 
següents tipus de matrícula: 
 
M1. (preu mínim de matrícula) 
Aquest tipus de matrícula està determinat pel 
preu del crèdit dels estudis de grau de nivell 
d’experimentalitat 1 per a la primera 
matrícula, regulat en el Decret del Consell pel 
qual es fixen les taxes per la prestació de 
serveis acadèmics universitaris per a cada curs 
acadèmic. El preu hora s’obtindrà dividint el 
preu del crèdit per 10. 
 
M25. (preu màxim de matrícula) 
Aquest tipus de matrícula està establit d’acord 
amb el preu del crèdit dels estudis de grau de 
nivell d’experimentalitat 5 per a la quarta 
matrícula i següents, regulat en el Decret del 
Consell pel qual es fixen les taxes per la 
prestació de serveis acadèmics universitaris 
per a cada curs acadèmic. El preu hora 
s’obtindrà dividint el preu del crèdit per 10. 
 
 
Preus intermedis de matrícula: M2, M3, M4, 
M5, M6, M7, M8, M9, M10, M11, M12, M13, 
M14, M15, M16, M17, M18, M19, M20, M21, 
M22, M23 i M24. 
 
L’import de cadascun d’aquests tipus de 
matrícula serà determinat per la fórmula 
següent:  
Mi= M1+ (i-1) * , sent i qualsevol 

valor natural entre 2 i 24. 

Ante ello, y de acuerdo a la Normativa de 
Títulos Propios de la UMH y a la Normativa 
de Actividades de Formación Continua de la 
UMH, se establecen los precios y los criterios 
económicos que deben regir la gestión 
económica y administrativa de los títulos 
propios y actividades de formación continua 
recogidos en las normativas propias 
antedichas. 
 
Precio por ECTS / hora de estudiante 
El precio del crédito ECTS de los títulos 
propios y el precio hora de las actividades de 
formación continua quedarán definidos de 
acuerdo a los siguientes tipos de matrícula: 
 
M1. (precio mínimo de matrícula) 
Este tipo de matrícula está determinado por el 
precio del crédito de los estudios de grado de 
nivel de experimentalidad 1 para la primera 
matrícula, regulado en el Decreto del Consell 
por el que se fijan las tasas por la prestación de 
servicios académicos universitarios para cada 
curso académico. El precio hora se obtendrá 
dividiendo el precio del crédito por 10. 
 
M25. (precio máximo de matrícula) 
Este tipo de matrícula está establecido de 
acuerdo al precio del crédito de los estudios de 
grado de nivel de experimentalidad 5 para la 
cuarta matrícula y siguientes, regulado en el 
Decreto del Consell por el que se fijan las tasas 
por la prestación de servicios académicos 
universitarios para cada curso académico. El 
precio hora se obtendrá dividiendo el precio 
del crédito por 10. 
 
Precios intermedios de matrícula: M2, M3, M4, 
M5, M6, M7, M8, M9, M10, M11, M12, M13, 
M14, M15, M16, M17, M18, M19, M20, M21, 
M22, M23 y M24. 
 
El importe de cada uno de estos tipos de 
matrícula será determinado por la siguiente 
fórmula:  
Mi= M1+ (i-1) * , siendo i cualquier 

valor natural entre 2 y 24. 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

Els preus dels títols propis de la UMH i de les 
activitats de formació contínua estaran 
enquadrats en els rangs següents: 

Los precios de los títulos propios de la UMH y 
de las actividades de formación continua 
estarán encuadrados en los siguientes rangos: 

 

Nivel de experimentalidad Ámbito de aplicación Encuadramiento de precios  

Nivel 1 

Enseñanzas de grado 
catalogadas como nivel 1 de 
experimentalidad establecido 
anualmente en el Decreto del 
Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se fijan 
las tasas por la prestación de 
servicios académicos 
universitarios  

M1-M2-M3-M4-M5 

Nivel 2 

Enseñanzas de grado 
catalogadas como nivel 2 de 
experimentalidad establecido 
anualmente en el Decreto del 
Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se fijan 
las tasas por la prestación de 
servicios académicos 
universitarios  

M6-M7-M8-M9-M10 

Nivel 3 

Enseñanzas de grado 
catalogadas como nivel 3 de 
experimentalidad establecido 
anualmente en el Decreto del 
Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se fijan 
las tasas por la prestación de 
servicios académicos 
universitarios  

M11-M12-M13-M14-M15 

Nivel 4 

Enseñanzas de grado 
catalogadas como nivel 4 de 
experimentalidad establecido 
anualmente en el Decreto del 

M16-M17-M18-M19-M20 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se fijan 
las tasas por la prestación de 
servicios académicos 
universitarios  

Nivel 5 

Enseñanzas de grado 
catalogadas como nivel 5 de 
experimentalidad establecido 
anualmente en el Decreto del 
Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se fijan 
las tasas por la prestación de 
servicios académicos 
universitarios  

M21-M22-M23-M24-M25” 

 
 
En l’annex d’aquest acord s’expressen els 
preus dels tipus de matrícula indicats en 
aquest apartat que s’han d’establir en l’exercici 
2019. 
 
Les activitats de formació contínua que 
utilitzen material cadavèric, animals vius 
d’experimentació o tecnologia especialitzada 
podran tindre un preu superior als que 
estableix l’apartat a, amb un límit màxim de 80 
euros en el preu hora de la matrícula de 
l’estudiant. En aquests casos, la sol·licitud de 
l’activitat haurà d’anar acompanyada d’una 
factura interna que reculla l’import estimat de 
l’ús dels recursos anteriorment esmentats. 
Aquesta factura interna quedarà corregida 
amb l’import definitiu que conste en la 
liquidació final. Aquestes activitats de 
formació contínua hauran de ser autoritzades 
pel vicerectorat competent en matèria 
d’estudis. 

En el anexo a este acuerdo se expresan los 
precios de los tipos de matrícula indicados en 
este apartado que deben establecerse en el 
ejercicio 2019. 
 
Las actividades de formación continua que 
utilicen material cadavérico, animales vivos de 
experimentación o tecnología especializada 
podrán tener un precio superior a los 
establecidos en el apartado a, con un límite 
máximo de 80 euros en el precio hora de la 
matrícula del estudiante. En estos casos, la 
solicitud de la actividad deberá ir acompañada 
de una factura interna que recoja el importe 
estimado del uso de los recursos anteriormente 
citados. Esta factura interna quedará corregida 
con el importe definitivo que conste en la 
liquidación final. Estas actividades de 
formación continua deberán ser autorizadas 
por el vicerrectorado competente en materia 
de estudios. 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

Es podrà fixar un preu diferent en els títols 
propis de la UMH i les activitats de formació 
contínua, amb justificació prèvia d’aquesta 
excepcionalitat. Aquests preus requeriran 
d’una aprovació expressa per part del Consell 
Social a proposta del Consell de Govern. 
 
El nombre d’hores de dedicació de l’estudiant 
per crèdit ECTS serà de 25 hores. Les hores 
docents serà el 40 % d’aquestes. 
 
Preus reduïts de matrícula 
El preu de matrícula dels títols propis i de les 
activitats de formació contínua anirà associat a 
qualsevol dels següents conceptes, i serà 
obligatori el de matrícula ordinària: 
 
 
Ordinària: preu màxim de la matrícula. 
Personal d’administració i serveis de la UMH. 
Personal docent i investigador de la UMH. 
Alumni UMH. 
Estudiants UMH. 
Targeta extensa de la UMH. 
Targeta solidària de la UMH. 
Professionals: han de ser estudiants relacionats 
amb l’àmbit acadèmic del títol propi o de 
l’activitat.  
 
 
Els conceptes b, c, d, e, f, g i h són considerats 
com a matrícula reduïda. El preu reduït de 
matrícula aplicable a aquests col·lectius mai 
podrà ser inferior al 50 % del preu de la 
matrícula ordinària. 
 
Preu hora lectiva del professorat 
En els ensenyaments propis estructurats en 
ECTS només s’establirà el pagament docent de 
10 hores (corresponents a les hores lectives o 
de dedicació docent). 
 
En els ensenyaments propis estructurats en 
hores es considerarà que la duració de 
l’activitat de formació contínua és el nombre 
d’hores docents. 

Se podrá fijar un precio distinto en los títulos 
propios de la UMH y las actividades de 
formación continua, previa justificación de esta 
excepcionalidad. Estos precios requerirán de 
una aprobación expresa por parte del Consejo 
Social a propuesta del Consejo de Gobierno. 
 
El número de horas de dedicación del 
estudiante por crédito ECTS será de 25 horas. 
Las horas docentes será el 40 % de las mismas. 
 
Precios reducidos de matrícula 
El precio de matrícula de los títulos propios y 
de las actividades de formación continua irá 
asociado a cualquiera de los siguientes 
conceptos, siendo obligatorio el de matrícula 
ordinaria: 
 
Ordinaria: precio máximo de la matrícula. 
Personal de administración y servicios de la 
UMH. 
Personal docente e investigador de la UMH. 
Alumni UMH. 
Estudiantes UMH. 
Tarjeta extensa de la UMH. 
Tarjeta solidaria de la UMH. 
Profesionales: deben ser estudiantes 
relacionados con el ámbito académico del 
título propio o de la actividad.  
 
Los conceptos b, c, d, e, f, g y h son 
considerados como matrícula reducida. El 
precio reducido de matrícula aplicable a estos 
colectivos nunca podrá ser inferior al 50 % del 
precio de la matrícula ordinaria. 
 
Precio hora lectiva del profesorado 
En las enseñanzas propias estructuradas en 
ECTS solo se establecerá el pago docente de 10 
horas (correspondientes a las horas lectivas o 
de dedicación docente). 
 
En las enseñanzas propias estructuradas en 
horas se considerará que la duración de la 
actividad de formación continua es el número 
de horas docentes. 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

El preu hora lectiva dels títols propis i de les 
activitats de formació contínua no podrà ser 
superior a la quantitat següent: 
 (M25) * (grandària del grup)/10 
 
On: 
M25 és el preu màxim de matrícula establit 
d’acord amb el preu del crèdit dels estudis de 
grau de nivell d’experimentalitat 5 per a la 
quarta matrícula i següents, regulat en el 
Decret del Consell pel qual es fixen les taxes 
per la prestació de serveis acadèmics 
universitaris per a cada curs acadèmic. 
 
 
La grandària del grup s’estableix en 25 
estudiants. 
 
El preu hora lectiva dels títols propis i de les 
activitats de formació contínua no podrà ser 
inferior a la quantitat següent: 
 (M1) * (grandària del grup)/10 
 
On: 
Aquest tipus de matrícula està determinat pel 
preu del crèdit dels estudis de grau de nivell 
d’experimentalitat 1 per a la primera 
matrícula, regulat en el Decret del Consell pel 
qual es fixen les taxes per la prestació de 
serveis acadèmics universitaris per a cada curs 
acadèmic.  
 
Grandària del grup és establit en 25 estudiants. 
 
 
La remuneració de l’hora lectiva en els 
ensenyaments propis presencials inclou les 
següents accions: 
- Les tutories. 
- El temps d’avaluació.  
- La creació de materials.  

El precio hora lectiva de los títulos propios y 
de las actividades de formación continua no 
podrá ser superior a la cantidad siguiente: 
 (M25) * (tamaño del grupo)/10 
 
Donde: 
M25 es el precio máximo de matrícula 
establecido de acuerdo al precio del crédito de 
los estudios de grado de nivel de 
experimentalidad 5 para la cuarta matrícula y 
siguientes, regulado en el Decreto del Consell 
por el que se fijan las tasas por la prestación de 
servicios académicos universitarios para cada 
curso académico. 
 
Tamaño del grupo es establecido en 25 
estudiantes. 
 
El precio hora lectiva de los títulos propios y 
de las actividades de formación continua no 
podrá ser inferior a la cantidad siguiente: 
 (M1) * (tamaño del grupo)/10 
 
Donde: 
Este tipo de matrícula está determinado por el 
precio del crédito de los estudios de grado de 
nivel de experimentalidad 1 para la primera 
matrícula, regulado en el Decreto del Consell 
por el que se fijan las tasas por la prestación de 
servicios académicos universitarios para cada 
curso académico.  
 
Tamaño del grupo es establecido en 25 
estudiantes. 
 
La remuneración de la hora lectiva en las 
enseñanzas propias presenciales incluye las 
siguientes acciones: 
- Las tutorías. 
- El tiempo de evaluación.  
- La creación de materiales.  



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

En els ensenyaments propis a distància i 
semipresencials, es determinarà el percentatge 
de presencialitat (PER_PRE), el percentatge de 
docència en tutoria virtual (PER_TUT) i el 
percentatge d’elaboració de materials didàctics 
virtuals (PER_MAT) per a cada activitat de 
formació contínua o assignatures.  
 
Els percentatges hauran de complir les 
següents restriccions: 
POR_PRE + POR_TUT + POR_MAT = 100 
POR_PRE + POR_MAT >= POR_TUT 
POR_MAT <= 50% 
 
La remuneració de les activitats de tutoria 
virtual i elaboració de materials didàctics 
virtuals serà la mateixa que la fixada per a les 
hores presencials. 
 
4. Reconeixement de crèdits 
El preu del reconeixement de crèdits/hores que 
poguera efectuar-se en els títols propis i les 
activitats de formació contínua es regirà pel 
que estableix l’article 14.3-5.6 de la Llei 
20/2017, de 28 de desembre, de la Generalitat 
de taxes. 
 
5. Despeses d’expedició de títols i diplomes 
5.1. L’expedició de títols propis es regirà pels 
preus següents: 

En las enseñanzas propias a distancia y 
semipresenciales, se determinará el porcentaje 
de presencialidad (POR_PRE), el porcentaje de 
docencia en tutoría virtual (POR_TUT) y el 
porcentaje de elaboración de materiales 
didácticos virtuales (POR_MAT) para cada 
actividad de formación continua o asignaturas.  
 
Los porcentajes deberán cumplir las siguientes 
restricciones: 
POR_PRE + POR_TUT + POR_MAT = 100 
POR_PRE + POR_MAT >= POR_TUT 
POR_MAT <= 50% 
 
La remuneración de las actividades de tutoría 
virtual y elaboración de materiales didácticos 
virtuales será la misma que la fijada para las 
horas presenciales. 
 
4. Reconocimiento de créditos 
El precio del reconocimiento de créditos/horas 
que pudiera efectuarse en los títulos propios y 
las actividades de formación continua se regirá 
por lo establecido en el artículo 14.3-5.6 de la 
Ley 20/2017, de 28 de diciembre, de la 
Generalitat de tasas. 
 
5. Gastos de expedición de títulos y diplomas 
5.1. La expedición de títulos propios se regirá 
por los siguientes precios: 

 

Diploma superior universitario Precio público por expedición de título de grado 

Grado propio Precio público por expedición de título de grado. 

Especialista universitario 
Precio público por expedición título de 
diplomatura, arquitectura técnica, ingeniería 
técnica, o maestro más SET. 

Máster propio 
Precio público por expedición de título de máster 
oficial. 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

5.2. Expedició de targeta universitària. 
El preu de l’expedició de la targeta 
universitària serà l’expressat en el Decret del 
Consell pel qual es fixen les taxes per la 
prestació de serveis acadèmics universitaris 
per a cada curs acadèmic, per al concepte 
“Expedició, manteniment o actualització de 
targetes d’identitat”. 
 
5.3. Expedició de certificats acadèmics. 
El preu de l’expedició de certificats acadèmics 
serà l’indicat en el Decret del Consell pel qual 
es fixen les taxes per la prestació de serveis 
acadèmics universitaris per a cada curs 
acadèmic, en referència al concepte “(…) 
expedició de certificats acadèmics”. 
 
 
6. Pagament fraccionat 
El preu de matrícula d’un títol propi superior a 
500 € podrà ser fraccionat de la manera 
següent: 
 
Dos terminis: 
Primer termini: suposarà el 60 % del total de 
preu de la matrícula. S’haurà d’abonar abans 
de l’inici del curs. 
Segon termini: equivaldrà al 40 % del total del 
preu de la matrícula. S’haurà d’abonar als dos 
mesos comptadors des de l’inici del curs. 
 
Tres terminis: 
Primer termini: suposarà el 60 % del total de 
preu de la matrícula. S’haurà d’abonar abans 
de l’inici del curs. 
Segon termini: equivaldrà al 20 % del total del 
preu de la matrícula. S’haurà d’abonar als dos 
mesos comptadors des de l’inici del curs. 
Tercer termini: equivaldrà al 20 % del total del 
preu de la matrícula. S’haurà d’abonar als 
quatre mesos comptadors des de l’inici del 
curs. 
 
7. Elegibilitat de despeses 
En el pressupost dels títols propis i activitats 
de formació contínua s’establiran els conceptes 
de despeses següents: 

5.2. Expedición de tarjeta universitaria. 
El precio de la expedición de la tarjeta 
universitaria será el expresado en el Decreto 
del Consell por el que se fijan las tasas por la 
prestación de servicios académicos 
universitarios para cada curso académico, para 
el concepto “Expedición, mantenimiento o 
actualización de tarjetas de identidad”. 
 
5.3. Expedición de certificados académicos. 
El precio de la expedición de certificados 
académicos será el indicado en el Decreto del 
Consell por el que se fijan las tasas por la 
prestación de servicios académicos 
universitarios para cada curso académico, en 
referencia al concepto “(…) expedición de 
certificados académicos”. 
 
6. Pago fraccionado 
El precio de matrícula de un título propio 
superior a 500 € podrá ser fraccionado del 
siguiente modo: 
 
Dos plazos: 
Primer plazo: supondrá el 60 % del total de 
precio de la matrícula. Deberá abonarse antes 
del inicio del curso. 
Segundo plazo: equivaldrá al 40 % del total del 
precio de la matrícula. Deberá abonarse a los 
dos meses contados desde el inicio del curso. 
 
Tres plazos: 
Primer plazo: supondrá el 60 % del total de 
precio de la matrícula. Deberá abonarse antes 
del inicio del curso. 
Segundo plazo: equivaldrá al 20 % del total del 
precio de la matrícula. Deberá abonarse a los 
dos meses contados desde el inicio del curso. 
Tercer plazo: equivaldrá al 20 % del total del 
precio de la matrícula. Deberá satisfacerse a los 
cuatro meses contados desde el inicio del 
curso. 
 
7. Elegibilidad de gastos 
En el presupuesto de los títulos propios y 
actividades de formación continua se 
establecerán los siguientes conceptos de 
gastos: 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

- Despeses de direcció. 
- Material fungible. 
- Material inventariable. 
- Despeses de professorat. D’acord amb 
l’indicat. Es pressupostarà tant el personal 
propi com l’alié. 
- Dietes, d’acord amb la normativa establida a 
aquest efecte. 
- Despeses d’expedició de títols, si escau. 
- Assegurances. 
- Seguretat Social. 
- Despeses associades a la virtualització de 
l’ensenyament. 
- Costos indirectes.  
- Personal d’administració i serveis. 
- Altres despeses. Els conceptes associats a 
aquest epígraf hauran de ser expressats en 
l’apartat de la memòria corresponent. 
 
Els ingressos generats pels títols propis i 
activitats de formació contínua contribuiran a 
la compensació dels costos indirectes de la 
UMH en la quantia que estableix la normativa 
sobre contribució de costos indirectes sobre el 
total d’ingressos que genere l’estudi o activitat. 
No seran objecte de generació, els ingressos 
corresponents als epígrafs f, g i j. 
 
 
8. Col·laboració amb institucions i entitats 
externes 
Els títols propis i activitats de formació 
contínua que es realitzen en col·laboració amb 
institucions externes, tant públiques com 
privades, hauran de regir-se per l’aplicació 
pressupostària de contribució en compensació 
per cost indirectes a favor de la UMH de 
l’import establit en la normativa sobre 
contribució de costos indirectes que resulte 
d’aplicació als ingressos que genere l’estudi o 
activitat en concepte de costos indirectes, 
retenint un 2 % addicional dels ingressos nets 
generats per a cobrir el cost de l’auditor 
acadèmic. 
ANNEX 
Els preus per ECTS per als títols propis que 
seran objecte d’aplicació en l’exercici de 2019, 
són els següents: 

- Gastos de dirección. 
- Material fungible. 
- Material inventariable. 
- Gastos de profesorado. De acuerdo a lo 
indicado. Se presupuestará tanto el personal 
propio como el ajeno. 
- Dietas, de acuerdo a la normativa establecida 
al efecto. 
- Gastos de expedición de títulos, en su caso. 
- Seguros. 
- Seguridad Social. 
- Gastos asociados a la virtualización de la 
enseñanza. 
- Costes indirectos.  
- Personal de administración y servicios. 
- Otros gastos. Los conceptos asociados a este 
epígrafe deberán ser expresados en el apartado 
de la memoria correspondiente. 
 
Los ingresos generados por los títulos propios 
y actividades de formación continua 
contribuirán a la compensación de los costes 
indirectos de la UMH en la cuantía establecida 
en la normativa sobre contribución de costes 
indirectos sobre el total de ingresos que genere 
el estudio o actividad. No serán objeto de 
generación, los ingresos correspondientes a los 
epígrafes f, g y j. 
 
8. Colaboración con instituciones y entidades 
externas 
Los títulos propios y actividades de formación 
continua que se realicen en colaboración con 
instituciones externas, tanto públicas como 
privadas, deberán regirse por la aplicación 
presupuestaria de contribución en 
compensación por coste indirectos a favor de 
la UMH del importe establecido en la 
normativa sobre contribución de costes 
indirectos que resulte de aplicación a los 
ingresos que genere el estudio o actividad en 
concepto de costes indirectos, reteniendo un 
2 % adicional de los ingresos netos generados 
para cubrir el coste del auditor académico. 
ANEXO 
Los precios por ECTS para los títulos propios 
que serán objeto de aplicación en el ejercicio de 
2019, son los siguientes: 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
 

 

Tipo de matrícula Importe € 

M1 13,86 

M2 18,01 

M3 22,15 

M4 26,30 

M5 30,44 

M6 34,59 

M7 38,73 

M8 42,88 

M9 47,02 

M10 51,17 

M11 55,31 

M12 59,46 

M13 63,60 

Tipo de matrícula Importe € 

M14 67,75 

M15 71,89 

M16 76,04 

M17 80,18 

M18 84,33 

M19 88,47 

M20 92,62 

M21 96,76 

M22 100,91 

M23 105,05 

M24 109,20 

M25 113,34 



  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
Els preus per hora per a les activitats de 
formació contínua que seran objecte 
d’aplicació en l’exercici 2019 són els següents: 

Los precios por hora para las actividades de 
formación continua que serán objeto de 
aplicación en el ejercicio 2019 son los 
siguientes: 

 
 

Tipo de matrícula Importe 

M1 1,38 

M2 1,80 

M3 2,22 

M4 2,63 

M5 3,04 

M6 3,46 

M7 3,87 

M8 4,29 

M9 4,70 

M10 5,12 

M11 5,53 

M12 5,95 

M13 6,36 

Tipo de matrícula Importe 

M14 6,77 

M15 7,19 

M16 7,60 

M17 8,02 

M18 8,43 

M19 8,85 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

M20 9,26 

M21 9,68 

M22 10,09 

M23 10,51 

M24 10,92 

M25 11,33 

Tipo de matrícula Importe 

M1 1,38 

M2 1,80 

M3 2,22 

M4 2,63 

M5 3,04 

M6 3,46 

M7 3,87 

M8 4,29 

M9 4,70 

M10 5,12 

M11 5,53 

M12 5,95 

M13 6,36 

Tipo de matrícula Importe 

M14 6,77 

M15 7,19 

M16 7,60 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

M17 8,02 

M18 8,43 

M19 8,85 

M20 9,26 

M21 9,68 

M22 10,09 

M23 10,51 

M24 10,92 

M25 11,33 

 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

